
 

PORTARIA   Nº 

CRC-CE - 024/2012 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o novo Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE NORMAS TÉCNICAS E DE 

LEGISLAÇÃO APLICADAS EM ENTIDADES PÚBLICAS, os seguintes membros: Clara 

Germana Campos Gonçalves (Coordenadora), Roberta Bezerra Viana, José Wesmey 

da Silva, Helder Medeiros, Claudio Fernandes de Freitas, João Sivanney Pinheiro 

Bezerra, Francisco Otaciano Lopes, Luciano Peixoto Guedes, Luiz Mário Vieira, 

Cleverson Gonçalves Ximenes, Antônio Avartanhas de Sousa, Pretextato Salvador 

Q.G.O Mello e Carlos Eugênio Gomes da Frota. 

 

Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo realizar estudos acerca dos 

aspectos conceituais, base legal, normas técnicas, dentre outros aspectos vinculados à área 

pública, e às Entidades Públicas. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 31 de maio de 2012. 

 

CASSIUS REGIS ANTUNES COELHO 

PRESIDENTE 


